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Čímž lak vícobecoě lest uznává- -

O mnohých léčebních prostřed f (

tkh sa říká le mírní raumatiím h

neuralgií a p Anker Psin Kxpei' j '

Jer spojuje viak všechny jejích f
'

přednosti a daleko je převyšuje I

poněvadž jest nejleplím prostřed {

kem proti tikovým boktum
Pouza 35c- - a 50c za láhev

' A

V životě svém byl Tomek vždy
skromným nikdy nedral ae do

nějaký ten dolárek oa Pokrok Zá

padu? Ví:e upřímně to pravím
když získám několik nových před
platitelú vždy se mí to lépe a vt
seíejí píše Zkuste tol

čtvrtý červenec u nás letos ne-

bude okázale svěcen vlastně sla

ubllsbed by Pokrok 1'ubllsblDjr Co

im-m- i Ilowardtit-Tel2- yi3 nozachráoěna byla Čína přtd oz- - popředí nikdy nepůsobil hlučně
za to však vzbuzoval vždy a všudedrobením a velkodulností vládydubicrlptlon by mul! - flOOpcr year

nalí v záležitosti válečnéjoáhrady důvěru a úctu Jeho téměř Coletá
VVCHXZÍ KAŽDOU STAíDU

tichá literární činnost mluví více í 1zabráněno bylo ostatním mocno
stem súčastněným položití pod

ven pouze večer uspořádána bude
taneční zábava Vlastně má li senež veškerá pomíjející sláva tohoto Vóatnllc )
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minky jichž splnění bylo by pro Čí den tento oslavovat tak jak stsvěta Velikáni zmírají díla Tom

kova však budou dálenu skoro nemožné Zesnulému se

kretáří náleží též z velké části zá Letni tona Si
dosud na mnoho místech oslavuje
totiž jen praobyčejoými závody vJíž v březnu minulého roku

Tomek vážně ochuravél a nucensluha že zásady svobodného ob V sobotu 8 Července— Letní slevmfittidodárkoa do domu UK

f mUl i dodávkou polto?ntSIOC
tahání provazu jedení koláčů

chytáním nabarveného prasátkachodu v Číně byly uplatněny a byl podrobili se nebezpečné opeoitou proBpojooá Státy a Kanadu SIOC

Cocb llK raci která byla zdarem korunováuznání jich jinými národy zajifitě předbíháním v pytlech házením

nost v síni a zahradě J
V sobotu 12 srpna—Obžínkový )
ples i

V sobotu iG září— Vinobraní f

na tak že operovaný vzdor velikéno Jemu též náleží zásluha o prskavek koním pod noby a po
Okáftkr ztrátě krve tak dalece se zotavilzrušení smlouvy ClaytonBulwero dobným programem věru lépe

iVobná a rfirná nlililřky uťřcjnu1rn poure vy ježto by jinak Spojené Státy vůbec den ten neoslavovat CožŽe mohl již ku konci července

odebrati se do svého zamilovaného
d-- kdy IMinia K oiiJi'ivc pnioMUf jwn
Au (ihláíkr lviliiá vniknuti iiťbřo neměly výhradní kontrolu nad pa nelze už nic ušlehtilejšího k osla
'iilnijlJ f i 11 ii io 76 6 ku třikrál

letního sídla Police nad Medhují vě tohoto dne připravit! a našenauftrna oblMenl biaiioprani nwru a in cu-m- a

ll lifl I IM nnlin fll kuMri UVih Irithl

Zimní iiiona
V neděli 15 říjoa-Hsv- elské po X)

svícení a pouť '

rodiště to jeho v r 1868 zesnulé
namským průplavem A včech

těchto i mnohých jiných úspěchů
na dráze diplomatické dodělal se

dorostu lepším způsobem důležiPaHiť It prot přiloží ohjfldnáircA tolik
?n'T Jak velkou ohláAku milí l phita Cuny
ihlánk na dolil dubu otuáiul fa ochotu nu tost tohoto dne v paměť vštípili?

John Hay spůsobem přímým a V neděli 29 října— SlavnostKdánl
Záailay peuřz Jen trochu dobré vůle ostatní by

manželky Tam hledával a nalezl

vždy odpočinku ve vzpomínkách
na onu drahou jemu tak předčas-
ně vyrvanou bytost

poctivým nikoliv intrikami se již podalo a
Smrtí velikého státníka Haye

)H npjborpeftiřjl kdy m koupi na poKtí
jinh czpreMU "Money Ordor" a tfl nám ae
iMin Též v rPKUirovaneni duplixi aneb

hiuikovnl Jest cáftllka Jlta Kdo
íhce platili "clíittkeui" na bank ť taíln
odřeni a víre proto lo tolik inuniiua platit

želí netoliko lid americký ale i Po svých prázdoioách navrátil

nejpřtdnější státníci evropští kte
říŽ plně dovedli ocenití přímost

V neděli 19 listopadu—Divadelní í

představení
'

V neděli 31 prosince— Sylvestrov
ská zábava '

rí

V sobotu 10 února 1906— Ma l
Ikarnf ples x f '

Nový výlet do České osady
u Corpus Cbrlstl Tex

V úterý dne 18 července ve 4:35

Dan KU fa koibkci aiino ui anupi smicuku
(draft) na Omanu Clilcano nnb Now York Na
tiÍMtě drobných ppriř prijuimne té ( I- -

kolky Víochny
--
Snilky nechť lou jeho a poctivost Vděčná mu

se do Prahy kde několikráte se
sešel se svými přátelí později však
a v zimě vůbec nevycházel až

teprve letos na jaře podnikl něko-

lik procházek v sadech oa Karlově
paměť!

itiikiany pod jouuouucuou adresou poutě iaa-o- i

Pokrok Západu
Oranha Neb

hod odp vyjede z Omahy po
dráze Rock Island česká výprava

jejíž cíl bude pobřežní město Cor
náměstí pří nichž žádné společ
nosti netrpěl ač tajně stopován
byl strážcem vyslaným jeho o

1'řJJnioii kc mladíciOmaha Neb 5 července 1905 W W TOMEK I pus Christi a nová česká osada tam

něbo svědomitě pečující neteří
k uhnlmU-Uunil- l a IťUntfoimu bhU
IHrí— %W i 1100 službě mMtni
oatlm gruluantfirn rfHve íkolnf plst ne-

bude poradován J'o tehrafletoch Je
velká poptávka Hcst niUlcb ikol Jsou

základáoa Vlak pojede Ksn
sasem Oklahomou loď Terríto-ri- í

a Texasem kde dle souhlasu
'i
1?

Těšil se na prázdniny do Police
W W Tomek slavný dějepi

ty rifiuíM v Amcricfl a jiou scnvnieny
kJilífii fi'laxnl£iifm lířailnfkůtn Netlí-r- c

li řas vstoupltl do ikoly iont nyní rlíte

leč obnovení choroby zmařilo

veškeré jeho plány Bylo třeba
nové operace té se však ošetřující
lékař nechtěl více odvážiti Tomek

postižen byl v době poslední ně-

kolika lehčím! záchvaty mrtvice
však i po těchto stav jeho se zlep

sec český jenž staven jest po boic

nezapomenutelného "velkého Če-

cha1' Palackého Tomek prvý
rektor university české jeden z

nejpřednějšíchbohatýrů národního
vzkříšení muž zlatého srdce a nej

sl o kftUlojr
Monte Hrboftl oř THegrapbr

Clnclimeti O Jíuffalo NY Allenu

i?

ií

věišíny výprava se zastaví a roz-

manitá místa aí prohlédne Mimo

to dovoleno je každému zastavit!
ae kdekoli ai přeje tam i zpět s v

pádu že by jinam od dráhy své se

chtěl podívat dostane lístek za

poloviční cenu Hlavní zastávku

lín iaurokNO Wla Txirkeria Tes
Han Kra d cl ico Cal (Donlftte sl do

níktorťjho % výfce uvedených míst) 40m4čistší povahy nežije vícel Jako
hromová rána účinkovala o 2 hod

ossotsotsoisoisoeiotioisoisoaiOlsokioHučiníme v krásném městě jihu
San Antoniu kdo prohlédneme li

šil že nedav si klidu pracoval
dále na svých "Pamětích" na

nichž visel tak říkaje celým svým

Životem Stáří však a choroba

nedovolily mu práci tu ukončit!

dne 12 června Prahou rozlétnuvší
se zvěst že velký dějepisec český (Merry-tl- o

historickou budovu Alamo roz KOLOTOČ Rourid)sáhlé parky artézské studny a ve
v dohrám stavulká kasárna vojska Spoj Států

Tomek rozžehnal se s vezdejším
životem Věda i národ český
ztratily opět jednoho ze svých nej

lepších pracovníků a synů jedno

Dne 12 Icrvna zaopatřen byv
svým přítelem farářem Motysem

na prodej lovné!
ů MIMI plit ne idrMii 1 "Kaloto"

Pokrok Západu Omaha Neo álf

V tuto dobu výlet na jih je velmi

pěkný neb veškerá vegetace jihusv svátostmi pobavil ae ještě 1

ho z oejlepšch učitelů jemuž e na vrchol! svého vývinu V iosiostostostostoatostostostostosioientímto a těšiv se na návštěvu svého

přítele lékaře dra Jedličky jehož
rovna oblížno nalézti Tomek
narodil se 31 května 18x8 v

Hradci Králové t rodičů měšťan
ae více nedočkal se slovy "Budu

spát" usnul na věky čest jeho IDrJA Kohout
památce!

Corpus christi a okolí pobudem
tři neb více dní za kterouž dobu

prohlédnem si pozemky v české

osadě okolní farmy a jejich úro

dy Pozemky v naší osadě pro-

dávají se nyní za fr2 50 a £1500
akr Polovic hotově a ostatek na

čas Během roku cena pozemku

ských Slavil letos 87 narozeniny
Odbyv v rodišti svém normální
školu tehdy německou a šesti
třfdné gymnasium odebral se 15- -

X
V OKU NEB

ií'Novinky z Mllllgan Neb

Prší zase prší a každý den jen
ctý r 1833 do Prahy kde studo hotov jest posloužit! svědomitě

všem ct krajanům kteříž by lé- -

kařské pomocí potřebovali Úfa
val dvě léta filosofii a čtyři léta

práva Po odbytých studiích stal
e soukromým učitelem dítek P J

Šafaříka a později v rodině velkého

prší že nemožno ani obydlí opu-

stili tím méně do polí po práci
vyjiti Nuceni stávka pro farméry
práce zdržena

dovna jeho nalézá se prozatím v

domě Fr Misky Obraťte se naft

není pochyby že se zdvojnásobní
neb jeho osazením i ceny se mu

přidá Souhrn výhod pozemku a

krajio: půda bohatá podnebí
zdravé zimy mírné léta příjemná
vláhy dosti voda dobrá dělná

práce laciná ceny farmářských

plodin vysoké neb všechno jest

s plnou důvěrou 49—Čecha Fr Palackého který ku
Firma štastný & Steinochervy- -

Státní sekretář Joba Hay mrtev

Z Newbury N II oznámeno

v sobotu telegrafii Ly že zlítal
sekretář John Hay ve 12:25 hodin

ráno dotrpěl v letním svém sídle

"Fells" nalézajícím se na břehu

jezera Sunapee Zpráva o úmrtí

jeho překvapila každého neboť

se mělo všeobecně za to že se

sekretář Hay nalézá na cestě k

uzdravení

Zákeřná choroba jež přivodila
smrt velikého státníka Haye
ochromila tělesné síly jeho as v

měsíci březnu Na radu svého

lékaře vydal se Hay na cestu do

Evropy aby se tam podrobil
zvláštnímu léčení a dopřál si úpl-

ného klidu Navštívil Icalii lázně

v Naubaimut kdež bral koupele

později Paříž a konečně Anglii
Po celý ten čas se zdálo že se stav

Hayův lepší Vrátiv se as před
čtrnáctí dny z Evropy navštívil

dceru svou v Bay Side K I a za

několik dní odebral se do Wash-

ingtonu aby se věnoval na krát-

kou dobu povinnostem svým jako
státní sekretář Předminulou so-

botu odebral se do letniho svého

sídla v průvodu svého syna Cla-renc- e

Cesta však jej unavila a

mimo to též nastydl Tím se stav

jeho zhoršil tou měrou že choť

jeho přivolala k lůžku jeho nej-lep-

lékaře kterýmž se ale nepo
dařilo nemocného uzdravit!

John Hay narodil se v Salem

Ind 8 října 1838 yzdělání
svého nabyl na obecné Škole ve

Warsaw lil na akademii ve

Spriogfield III u konečně na uni-

versitách Brown a Western Re-

servě Koku 1874 pojal za man-

želku Claru Stooeovou v Cleve

landu O Provozoval prakci

právnickou stal se soukromým

tajemníkem presidenta Lincolna

čestným plukovníkem dobrovolní-

ka Spoj Států výpomocným ge-

nerálním pobočníkem tajemníkem

vyslanectví v Pařili Madridě a

Vídni náměstkem vyslanectví ve

Vídoiprvým přlručím státního
od r 18791881 předse-

dou mezinárodni zdravotní porady
vyslancem u dvoř anglického r

1897-- 8 llyl tél spitovaltlem a

hliníkem Nejplatoéjll ilulby
prokáial vlak své vlattl jako stál
ni sekretář do kteréhožto aodpo- -

rabitflé cementových kamenů ku Jos Vopálka
výchově svého syna hledal učitele

který by se věnoval dějepianému
bádání a toho nalezl v Tomkovi
Zde nalezl Tomek pravé pole své

působnosti a odporučen byv Pa

stavbámjsouvelmipilně zaměstná-

ni ba návalu objednávek nemohou
ŘEZNÍK A UZENAftni stačiti Nelze ae též divitioba

sou ve svém oboru mistřiackým tehdejšímu purkmistru na es a "Willlam ul

ranné trhy dobré lid upřímný a

úlužoý ak tomu všemu pozemek
nad míru laciný Zde je příleži-

tost jak pro začátečníka tak i pro
toho kdo chce uložiti své peníze

pražskému Muellerovi který hle Náš lékař dr Jiří Zerzao vy- -

dal spisovatele ku sepsání dějepisu
ml ? lákohl vády nallouSi vf ftr !rtáho
maa vloho druhu Jakoll nob vlrob
kb uinnáfukch Kupui u nfiho na akouáku
BjHťuJonia vá uodrunáprljdalniM Sl

prodal místo své dru JJ Šmrho-v- í

u náa již usazenému lékařiměsta Prahy 1 celým zápalem Lístek 1 Omahy tam a nazpět ob-

náší I33 60 Z každého jinéhomí- -ducha svého věnoval se této veliké ZboU so dováží a mu lete sl Je nbjed- -sám pak hodlá stěhovat! se do
nati telefonem Tel A lví 2práci kterou též s velkým zdarem Holyrood Kans kde jest pro lé-

kaře mnohem Širší pole působno

sta možno dostat! poloviční lístek

Celý výlet možno vykonsti v týdnuukončil a sobě nehynoucí pomník
postavil sti Přejeme dru Zerzanovi mno

Dr Goo F SimánokS L Kostory
1911 So 14 St Omaha NebKoku 1853 jmenován byl To ho zdaru v novém působišti při

znáváme se však že ho neradi

strác(meneboť avou milou bodrou
mek profesorem dějepiiu rakou
ského na universitě Pražskéi vy
konav v době té studijní cestu do

Za teplého počasí nepracují
5cNký lékař

v Čís taCo již 13 ul Omahapovahou a svým! lékařskými vě

domostmi získal si velmi mnoho tiladnl bodlny v hylái Od S doodp odPaříže Berlína a Goettiogen v r
1860 jmenován byl pak řádným

často játra správně a játra v na

pořádek přivedená zavinují zhusta

choroby způsobené Jakékoliv
oJO uoiikU wor- -1 01

přátel ba sa těch několik roků

profesorem téže university Po
Úladovna v S lffij!('l MCaua ltld ftolestl fpůiobu tohoto vyléč! Ur

celou dobu tu byt Tomek mimo
své učitelské povolání též neunav August Koenig's Hamburger ' Od du II hod do- u- Tulefua IMI

pobytu svého mezi námi přirostl
nám jak sa říká k srdci Občané
v Holyrood a okolí mohou si gra
tulovati ie získají výtečného lé-

kaře 1 milého občana v osobě dra

Jiřího Zeriana

Tropícn nejlepll jarní lék
ně literárně činným Celá řada

výtečných historických spisů po Dr Jamos WNovákchází 1 jeho péra V politickém
tivoti ds níhol uveden byl naho V sobotu přijel sem návštěvou tanlS gubnf lékuj

i

Mými okolnostmi stál povldy na ku tvým rodičům p Vác Prokop
t manielkou s Plattsmoulh Hosté
a id po několik dni sdílí

zásadách koatervativoích M$phá
dotírá rada jeho byla vodítkem ku Má (Sleduvnu svou v pokoji fls ílTi

Ksft)i U Itlm ku

na 1S ul mesl DhikIsi a faiiikiu

TKLKfUM mi 4

Y sousedním městečku Tobluutvořeni nyoijltch poměrů v lta
kousku které třeba na úplně ate

spod v mcnllch roimtiach pro
oslavoval Md Křivoklát ZČUJ
otevřeni své spolkové slul Slav- -

Ono Vás posilni
KAULOVAltSKft Hořké Víno

Medové nejlepll lék pro laludek
v lékárnách a u českých obchod-

níků na skladě 47KK

A V KOUBA
vy raťllul mstloveti vln v HouMor tVK

Vymaní M

ťlkný dům lot v nejleplím
pořádku v South Omse 1 vymlal
11 poiemek vtdllsný neb I na

vtdilaoý O blilll podrobnosti
dopilte si ped lilrou ♦'Výmloa''
na 'Pokrok ZtihiM Omaha
Neb 4911

nost byla v kaldé-- ohledu sJali-lo- u

pořádek vtorný a co! prý
teprve ta večeře která prý ty vy

spěly Ok tlíce ikouiejtdmu náro-

du četkámu

Tomek byl tím mulem který
toku 1861 srostřidkoval sttllleal

a ipoičeat politiků lr Osma
Martinka a části vlastenecké
llachty 1 voJctro nlrodal atranv

Whoolor & Vilsoi)

vědného úřadu povolán byl presi-

dentem McKiotey cm a Udil je) s

rjlcpUm úspěchem i ta presiden-

ta Roosevelta Oblíbiv si povoláni

diplomatické vynikl v o lni il ja-

ko mladý mul moudrost jeho I

rotiatúoit ittkaly ruu velké jméno
i ti hranicemi Opojených Států

Přímým a poctivým ptoMátculm

hlášené Milligenské překonala)
škoda lo pro nával práce nemohl

jseiu la sůčastniii
lllaita sa u

Starý Tym Koley staví stáj na
(saké drem UlcgmM la kterými hřebce I a It A se totil trvali usa-

dit! v sousedním Brooklynepoutickf m struttalm nlrod Ccský


